

Nr 286.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1937.

Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till nybyggnad för de teoretiska institutionerna m. m. vid karolinska mediko-kirurgiska institutet.

(Statsutskottets utlåtande nr 116.)

Till Konungen.

Uti propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t under utgifter för kapitalökning (punkt 6 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1937) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, till nybyggnad för de teoretiska institutionerna m. m. vid karolinska mediko-kirurgiska institutet för budgetåret 1937/1938 beräkna ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 219, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 1937, föreslagit riksdagen att

delvis till nybyggnad för de teoretiska institutionerna m. m. vid karolinska mediko-kirurgiska institutet å det s. k. Norrbackaområdet i huvudsaklig överensstämmelse med i sistnämnda statsrådsprotokoll omförmält, av arkitekten Ture Ryberg uppgjort tävlingsförslag anvisa för budgetåret 1937/1938 ett reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av 100,000 kronor;

dels medgiva, att till uppförande av en byggnad för den biokemiska avdelningen av det medicinska Nobelinstitutet må avgiftsfritt och med nyttjanderätt samt under villkor i övrigt, som av Kungl. Maj:t bestämmas, å Norrbackaområdet upplåtas ett tomtområde invid den tillärnade institutionen för medicinsk kemi;

dels ock medgiva, att till uppförande av ett kårhus samt eventuellt bostadshus för medicine studerande vid karolinska mediko-kirurgiska institutet må avgiftsfritt och med nyttjanderätt samt under villkor i övrigt, som av Kungl. Maj:t bestämmas, till medicinska föreningen vid nämnda institut upplåtas i sistnämnda statsrådsprotokoll angiven del av Norrbackaområdet.

Riksdagen vill framhålla, att redan 1930 års riksdag ansåg det ostridigt, att karolinska institutet vore i trängande behov av bättre, rymligare och mera modernt inrättade lokaler, och att riksdagen förutsatt, att lokalbehovet skulle tillgodoses genom nybyggnader å Norrbackaområdet invid karolinska sjukhuset. Riksdagen medgiver, att ifrågavarande byggnadsföretag nu igångsättes. Därigenom vinnes fördelen, att de nya lokalerna kunna tagas i anspråk kort tid efter det karolinska sjukhusets första byggnadsetapp slutförts. Det till utförande förordade tävlingsförslaget, vilket vunnit samstämmig anslutning bland de i ärendet hörda, synes innebära en lämplig lösning av byggnadsfrågan. Riksdagens vederbörande utskott har vid besök på platsen för det tillärnade byggnadsföretaget icke funnit anledning till erinran mot det sätt, varpå området tänkts skola disponeras för ändamålet.

De för byggnadsföretaget och för planeringsarbeten m. m. beräknade kostnaderna — 6,475,000 kronor — förefalla höga. Riksdagen anser sig böra, i anslutning till vad av departementschefen och byggnadsstyrelsen i ärendet anförts, framhålla önskvärdheten av att kostnaderna om möjligt nedbringas. Då byggnadsföretaget beräknas komma att sträcka sig över så lång tid som åtminstone fyra budgetår, torde det med hänsyn till de nuvarande förhållandena inom byggnadsbranschen vara lämpligt att iakttaga en viss försiktighet vid entreprenadförfarandet. Sålunda synes det, såvitt nu kan bedömas, tillrådigt att — i stället för att på entreprenad på en gång utbjuda byggnadsföretaget i dess helhet — på entreprenad successivt utbjuda delar av byggnadsföretaget alltefter vad som kan befinnas vara ekonomiskt fördelaktigt. Kungl. Maj:ts förslag om anvisande för nästa budgetår av ett reservationsanslag av 100,000 kronor till arbetenas påbörjande finner sig riksdagen böra bifalla.

Riksdagen, som ej heller i övrigt har något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, får således anmäla, att riksdagen

dels till *Nybyggnad för de teoretiska institutionerna m. m. vid karolinska mediko-kirurgiska institutet* å det s. k. Norrbackaområdet i huvudsaklig överensstämmelse med det i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 1937 omförmälda, av arkitekten Ture Ryberg uppgjorda tävlingsförslaget under Utgifter för kapitalökning, statens allmänna fastighetsfond, anvisat för budgetåret 1937/1938 ett reservationsanslag av 100,000 kronor;

dels medgivit, att till uppförande av en byggnad för den biokemiska

avdelningen av det medicinska Nobelinstitutet må avgiftsfritt och med nyttjanderätt samt under villkor i övrigt, som av Kungl. Maj:t bestämmas, å Norrbackaområdet upplåtas ett tomtområde invid den tillämnade institutionen för medicinsk kemi;

dels ock medgivit, att till uppförande av ett kårhus samt eventuellt bostadshus för medicine studerande vid karolinska mediko-kirurgiska institutet må avgiftsfritt och med nyttjanderätt samt under villkor i övrigt, som av Kungl. Maj:t bestämmas, till medicinska föreningen vid nämnda institut upplåtas i nämnda statsrådsprotokoll angiven del av Norrbackaområdet.

I fråga om sättet för beredande av täckning för omförmälda anslag kommer riksdagen att framdeles meddela sitt beslut.

Stockholm den 12 maj 1937.

Med undersåtlig vörndnad.
